
Kompetenceudviklende sygeplejerske i Team Risskov,
Aarhus Kommune

Vi søger en kompetenceudviklende sygeplejerske, der med en god energi og høj faglighed ønsker
at  indgå  i  et  tværfagligt  team  i  en  understøttende  funktion,  med  fokus  på  borgernær
kompetenceudvikling.
 
I Pleje & Rehabilitering, Team Risskov, vil du blive en del af en tværfaglig gruppe, der arbejder efter
borgers mål og den rehabiliterende tilgang. Det tværfaglige team består af sygeplejersker, social og
sundhedshjælpere,  fys io terapeuter ,  kompetenceudvik lende  terapeut ,  soc ia l  og
sundhedsassistenter, ergoterapeuter, ufaglærte medarbejdere, samt elever fra SOSU-skolen. 
 
En stor del af arbejdstiden går med følgeskab og borgernær kompetenceudvikling. Her understøtter
du  sygeplejerskerne  i  delegeringen  af  sygeplejeydelser,  oplærer  ufaglærte,  social-  og
sundhedshjælpere og social- og sundhedsassistenter i at varetage sygeplejeydelser med kvalitet i
både dag- og aftenvagter. 
 
Du  er  sammen  med  vores  kompetenceudviklende  terapeut,  central  i  introduktionen  af  nye
medarbejdere.  Eksempler  kan  være  oplæring  i  personlig  hygiejne,  ernæringsydelser  og
medicinoplæring, dokumentationspraksis, både teoretisk oplæring og ude ved borgeren. Du vil
være mentor for nyansatte og understøtte at alle nye lander trygt i teamet og har en livline at række
ud efter, fra dag et. 
 
Du  v i l  de rudover  va re tage  fo rske l l i ge  ansvarsområder ,  b l .a .  UTH  arbe jde t ,
implementeringsindsatser i forbedringsteamet, undervisning og du vil deltage i faste møder i et
netværk med andre kompetenceudviklende sygeplejersker og terapeuter.
 
Pleje  og  rehabilitering  håndterer  mange  forskellige  opgaver,  primært  hos  borgere  med
aldersrelaterede udfordringer, men vi kommer også hos yngre borgere. Kendetegnende er, at
opgaverne er af stigende kompleks karakter f.eks. efter udskrivelse fra hospital. Udover almindelige
somatiske lidelser, såsom diabetes, hjertekarsygdomme, KOL etc., har vi bl.a. borgere med behov
for sondeernæring, drænpleje, stomi, tracestomi m.m. Vi har stor fokus på lindrende pleje og
palliativ  tilgang.  Desuden  har  vi  borgere  med  psykiatriske  problemstillinger,  herunder
hjerneskaderamte, borgere med demens eller misbrug, samt borgere med Parkinson og sklerose.
De varierende ad hoc-opgaver kalder på stort ansvar, hvilket gør arbejdet spændende, udfordrende
og ikke mindst fagligt udviklende.
 
I Pleje & Rehabilitering arbejder vi med at træne og vedligeholde borgernes funktioner, så de
forbliver selvhjulpne længst muligt.
 
Vi  gør opmærksom på, at  stillingen ligger inden for  det  døgndækkede område. Pt.  forventes
tjenesten fortrinsvis at være med skiftende vagter i dagvagter og aftenvagter.
I dagvagterne møder du ind kl. 7, så du kan understøtte i teamet, når personalet møder ind og tage
med ud på følgeskab.
Arbejdstiden kan f.eks. være kl. 7 – 13/15 de fleste dage, og en kl. 12-18/20 vagt hver eller hver
anden uge – det aftaler vi sammen.
 
Kandidatens profil

Du er uddannet sygeplejerske.●

Du kan lide at arbejde selvstændigt og er kreativ i din måde at løse opgaver på.●

Du har et tværfagligt mindset og er i stand til at sætte kompetencer i spil og lykkes gennem

andre.

●

Du har helst relevant arbejdserfaring.●

Du har meget gerne undervisningserfaring eller er vant til at formidle din viden/erfaringer.●

Du har gode samarbejdsevner og er respektfuld og anerkendende i din kommunikation.●

Du har lyst til at dele ud af din faglige viden, og kan understøtte dine kollegaers arbejde.●

Du er nærværende, engageret og mødestabil – og har meget gerne en masse humor.●

Du har overblik og kan bevare roen i en travl hverdag og i akut opståede situationer.●

Du har flair for at arbejde med og anvende IT som dokumentationsredskab – her CURA som

vi anvender i Aarhus kommune.

●

Du arbejder struktureret og målrettet med opgaver.●



Du har kørekort og kan cykle.●

 
Sammen med SOSU- personalet, terapeuter og sygeplejersker i teamet, kommer du til at arbejde
rehabiliterede omkring borgers helhedssituation. Det er derfor vigtigt, at du har et godt klinisk blik
og er god til at lære fra dig til både dag- og aftenvagter. Vi har dygtige og erfarne medarbejdere -
både faglærte og ufaglærte. I teamet ønsker vi gennem en løbende kompetenceudvikling at have
høj faglighed, sund trivsel og godt arbejdsmiljø med en god opgaveglidning, hvor alle tager ”en for
holdet”.
 
Derfor skal du vælge os:
Hos teamet i Risskov, får du mange omsorgsfulde og sociale kollegaer, som inviterer dig med til
julefrokost, fællesspisning, DHL-arrangementer mm. 
 
Du får en arbejdsplads, hvor vi har en god kombination af glæde og professionalisme, hvor der
lægger vægt på den enkeltes medansvar og medindflydelse på et godt arbejdsmiljø. 
 
Vi er en arbejdsplads med højt til loftet, og du vil blive en del af et team, der sammen med vores
borgere, understøtter og løser opgaverne på en respektfuld og en professionel måde. Alle i vores
team er lige vigtige – vi har forskellige ansvar og roller- men samme værdi i forhold til en god
kvalitet i opgaveløsningen. 
 
Vi arbejder ud fra frihed under ansvar og tilbyder et spændende og selvstændigt job med mange
udfordringer og en stor grad af handlefrihed. 
Vi er mennesker, som arbejder med mennesker og man skal gå fra sit arbejde, med energi til også
at være i sit private liv. 
 
Du kan forvente en grundig introduktion til stillingen, hvor du både kommer på følgeskab med
SOSU-hjælpere og SOSU-assistenter, samt udførende sygeplejersker og terapeuter, så du får en
god fornemmelse af hvordan de forskellige fagpersoner arbejder i hjemmeplejen – så du både kan
sætte ind med en mono- og tværfaglig indsats. Der vil desuden være nogle kurser, herunder også
e-læring, som er obligatoriske for dig at deltage i.
 
Løn og ansættelsesvilkår:
Stillingen ønskes tiltrådt 01.01.2025 eller hurtigst muligt derefter.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og efter konkret forhandling med den
forhandlingsberettigede organisation.
 
Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til leder Seija Daugaard på
tlf.41872120 og mail seida@aarhus.dk
Eller viceleder Nathasja Bliksted på tlf.20223560 nakb@aarhus.dk 
 
Ansøgning: 
Klik på ”søg jobbet” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning. 
 
Ansøgningsfristen er d. 10.12.2024
 
Vi forventer at afvikle jobsamtaler d. 19.12.2024
 
I Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg har vi en generel politik om, at der ved ansættelser
indhentes referencer og evt. straffeattest. Du må derfor forvente at blive anmodet herom, hvis vi
tilbyder dig stillingen. 
 
Vi gør opmærksom på, at der i forbindelse med rekrutteringsprocessen vil blive foretaget opslag i
vores referenceregister. Referenceregisteret omfatter tidligere medarbejdere i Magistratsafdelingen
for Sundhed og Omsorg, der er blevet bortvist grundet væsentlig misligholdelse af
ansættelsesforholdet. 

Om Sundhed og Omsorg og Aarhus Kommune:
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